
    Komunikat  Zarządu Głównego ZZPR 
    w sprawie: 

    PROJEKTU    NOWELIZACJI   USTAWY    O    GOSPODARWANIU
    NIERUCHOMOŚCIAMI    ROLNYMI   SKARBU  PAŃSTWA  ORAZ 
    O ZMIANIE NIEKTÓRYCH  USTAW, który przedłożony przez ministra
    rolnictwa  i  rozwoju  wsi  na  posiedzeniu  RZĄDU  w  dniu  09.02.2010 r. 

                          został przyjęty i skierowany do prac legislacyjnych.   
                               
                         Zarząd  Główny Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa  w  RP 
w całej rozciągłości popiera stanowisko Rady Federacji Związku Pracodawców - Dzier-
żawców i Właścicieli Rolnych oraz jej apel do parlamentarzystów wskazując, iż propo-
nowana  przez  rząd  nowelizacja  projektu  ustawy  o  gospodarowaniu  nieruchomościami 
rolnymi Skarbu Państwa, w przypadku uchwalenia jej przez Sejm RP, narazi dzierżawców 
na olbrzymie straty, niwecząc ich kilkunastoletni dorobek i w konsekwencji może dopro-
wadzić ich do całkowitego bankructwa.  

                         W takiej sytuacji dziesiątki tysięcy pracowników utraci pracę i 
jakiekolwiek środki do życia tak, jak to się stało przy likwidacji ppgr.tak, jak to się stało przy likwidacji ppgr.
                                                  
                        Stanowisko naszego Związku w tych sprawach zostało określone już w listo-                        Stanowisko naszego Związku w tych sprawach zostało określone już w listo-
padzie 2008 r, kiedy przedstawiono pierwsze propozycje nowelizacji wyżej wymienionejpadzie 2008 r, kiedy przedstawiono pierwsze propozycje nowelizacji wyżej wymienionej  
ustawy.   ustawy.   
  OTO NIEKTÓRE FRAGMENTY STANOWISKA NASZEGO ZWIĄZKU, KTÓREOTO NIEKTÓRE FRAGMENTY STANOWISKA NASZEGO ZWIĄZKU, KTÓRE
 SĄ  WCIĄŻ  AKTUALNE. SĄ  WCIĄŻ  AKTUALNE.
          „Nie ma i nie będzie zgody ze strony naszego Związku na żadne zmiany  ustawy, które„Nie ma i nie będzie zgody ze strony naszego Związku na żadne zmiany  ustawy, które  
będą powodowały zwolnienia z pracy bez odpowiednich rekompensat pieniężnych i innychbędą powodowały zwolnienia z pracy bez odpowiednich rekompensat pieniężnych i innych  
osłon socjalnych zabezpieczonych przez Skarb Państwa.osłon socjalnych zabezpieczonych przez Skarb Państwa.... ... Obecnie proponowane zmiany doObecnie proponowane zmiany do  
ustawy jak  i  sama ustawa z  19.10.1991 r,  jednoznacznie  marginalizuje  sprawy pracow-ustawy jak  i  sama ustawa z  19.10.1991 r,  jednoznacznie  marginalizuje  sprawy pracow-
ników.  Wyrzucenie  na  bruk  setek  tysięcy  pracowników  rolnych  byłych  ppgr  w  latachników.  Wyrzucenie  na  bruk  setek  tysięcy  pracowników  rolnych  byłych  ppgr  w  latach  
dziewięćdziesiątych  oraz  zepchnięcie  na  margines  społeczny  ich  rodzin  muszą  być  dladziewięćdziesiątych  oraz  zepchnięcie  na  margines  społeczny  ich  rodzin  muszą  być  dla  
decydentów wyrzutem sumienia i nigdy więcej nie powinni do takiej sytuacji dopuścić. decydentów wyrzutem sumienia i nigdy więcej nie powinni do takiej sytuacji dopuścić. ……
      Zdaniem wielu znawców prawa również ostatni projekt nowelizacji ustawy narusza funda-Zdaniem wielu znawców prawa również ostatni projekt nowelizacji ustawy narusza funda-
mentalną  zasadę  Konstytucji  RP jaką  jest  równość  obywateli  wobec  prawa,  ograniczamentalną  zasadę  Konstytucji  RP jaką  jest  równość  obywateli  wobec  prawa,  ogranicza  
konstytucyjną zasadę wolności gospodarczej w odniesieniu do dzierżawców, nosi znamionakonstytucyjną zasadę wolności gospodarczej w odniesieniu do dzierżawców, nosi znamiona  
dyskryminacji podmiotów, wypacza zasadę swobody umów co jest sprzeczne z właściwo-dyskryminacji podmiotów, wypacza zasadę swobody umów co jest sprzeczne z właściwo-
ścią cywilno – prawnego stosunku zobowiązaniowego oraz zasadami współżycia społecz-ścią cywilno – prawnego stosunku zobowiązaniowego oraz zasadami współżycia społecz-
nego. nego. ...   ...   
      Restrykcyjne  działania w stosunku do dzierżawionych wysokoprodukcyjnych przedsię-Restrykcyjne  działania w stosunku do dzierżawionych wysokoprodukcyjnych przedsię-
biorstw rolnych,  które  zdobyły już  silną  pozycję rynkową,  są  partnerami dla  przemysłubiorstw rolnych,  które  zdobyły już  silną  pozycję rynkową,  są  partnerami dla  przemysłu  
rolno  -  spożywczego  i  handlu  produktami  rolnymi  w  kraju  i  zagranicą  –  nie  tylkorolno  -  spożywczego  i  handlu  produktami  rolnymi  w  kraju  i  zagranicą  –  nie  tylko  
naruszyłyby zasady państwa prawa, ale szkodziłyby również naszej gospodarce. naruszyłyby zasady państwa prawa, ale szkodziłyby również naszej gospodarce. ...”...”

WSPIERAJĄC  DZIERŻAWCÓW  –  WALCZYMY   O   ZACHOWANIE  MIEJSCWSPIERAJĄC  DZIERŻAWCÓW  –  WALCZYMY   O   ZACHOWANIE  MIEJSC
                                                              PRACY.                                                                PRACY.  
Podpisujmy się pod apelem rolników – dzierżawców ziemi z zasobów Skarbu PaństwaPodpisujmy się pod apelem rolników – dzierżawców ziemi z zasobów Skarbu Państwa   
skierowanym do parlamentarzystów, aby dobrze przemyśleli jakie skutki może wywołaćskierowanym do parlamentarzystów, aby dobrze przemyśleli jakie skutki może wywołać   
uchwalenie tej nowelizacji. uchwalenie tej nowelizacji.           
                                                                                                                                                 Wersja kom. ZZPR  M. Sienkiewicz. 



                                                             APEL
                 rolników - dzierżawców ziemi z zasobu Skarbu Państwa
                                              do parlamentarzystów 

    Proponowane w projekcie ustawy „o zmianie ustawy o gospodarowaniu nieru-
chomościami  rolnymi  Skarbu  Państwa  oraz  o  zmianie  niektórych  innych 
ustaw”  zmiany  przepisów  zagrażają  dalszemu  bytowi  naszych  gospodarstw 
rolnych działających w oparciu  o  dzierżawę ziemi  z  Zasobów Własności  Rolnej 
Skarbu Państwa, które będąc efektywnymi przedsiębiorstwami rolnymi z powodze-
niem konkurują z rolnictwem europejskim i światowym.
    W całej  rozciągłości  popieramy krytyczne „Stanowisko Rady Federacji  Zwią-
zków Pracodawców– Dzierżawców i Właścicieli Rolnych do projektu ustawy o zmia-
nie ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami Skarbu Państwa.
     Pracujemy wydajnie i efektywnie. Regularnie płacimy do budżetu państwa poda-
tki od dochodów osobistych i  ubezpieczamy się w ZUS - ie. Nie chcemy powięk-
szać na wsi rzeszy bezrobotnych, lecz nadal pracować na roli, która od lat jest miej-
scem naszego życia i utrzymania. Praca na roli to nie tylko utrzymanie dzierżawcy 
ale także wielu rodzin pracujących w tych gospodarstwach.
  Uważamy,  że  ziemia  powinna  być  wyłącznie  miejscem produkcji  żywności,  a 
nie polem walki  politycznej.  Rolnictwo oczekuje spokoju,  stworzenia  perspektyw 
rozwoju, więcej ekonomii i rozsądku, a mniej ideologii i polityki.
    Wydzierżawiając kilkanaście lat  temu ziemię Skarbu Państwa robiliśmy to w 
dobrej wierze. Przez te lata ponosiliśmy ogromne nakłady na poprawę jej żyzności i 
kultury.  Inwestowaliśmy  w  gospodarstwa,  wierząc  w  zapewnienia  polityków,  że 
dzierżawa jest  trwałą  formą użytkowania  ziemi.  Resort  rolnictwa  chcę  ją  zlikwi-
dować. 
      My rolnicy – dzierżawcy nie możemy się pogodzić, że jesteśmy traktowani jako 
gorsza  grupa  rolników.  Oczekujemy  umożliwienia  nam  wykupu  bądź  dalszej 
dzierżawy na której samodzielnie bądź w formie spółek będziemy mogli gospoda-
rować.   
      
     My niżej podpisani popieramy powyższy apel i prosimy by dzierżawa rolna 
była trwałą formą gospodarowania.
              Oczekujemy ustawy o dzierżawie rolnej w najbliższym czasie.   

L.p.  Imię  Nazwisko  Adres zameldowania  PESEL Podpis
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